
SMLOUVA O VYPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí
lČ: 416 93 205
se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 - Vysočany, PSČ: 190 00
zastoupená: Ing. Erikem Geussem Ph.D., ředitelem
Ba nkovní spojení:
(dále jen ,,objednatel" nebo ,,ČlŽP") na straně jedné

a

Ing. René Piták, MBA
lČ: 49541951
se sídlem: 28. října 589, Čáslav, PSČ: 286 01

zastoupená:
bankovníspojení:
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel společně dále též jako ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník") a s přIslušnými ustanoveními zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,zákon o veřejných
zakázkách") tuto

smlouvu o vypracování znaleckého posudku

(dále jen ,,smlouva"):

Preambule
1. ČlŽP =, , mž předmětem bude zhotoveni, dodávka a imp ementace

nového Centrálního agendového a informačního systému (dále též ,,CAIS") pro podporu práce
inspektorů při kontrole, vedení správních a přestupkových řIzeni, včetně terénního klienta a dále
pro zpracováni žádosti o informace a žádostí o vyjádření/stanovisko, a vyhodnoceni činnosti
úřadu (dále jen ,,veřejná zakázka").

2. Zhotovitel je podle zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých
ústavech znalec - soudní znalec, zapsaný v seznamu znalců podle tohoto zákona.

Stránka 1z9



Článek l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve sjednané
kvalitě znalecký posudek specifikovaný v ČI. i. odst. 2 této smlouvy a poskytnout objednateli
právo užívat toto dílo v rozsahu dle této smlouvy (dále též ,,dílo").

2. Znaleckým posudkem podle této smlouvy se rozumí vypracování znaleckého posudku, jehož
obsahem budou odpovědi na níže uvedené zadánítýkajÍcÍch se cais, a to:

a) Stanovte obvyklou cenu, za kterou by bylo v daném místě a čase možné pořídit CAIS v
totožném obsahu a rozsahu, tak jak je uvedeno v návrhu Smlouvy o zhotovení, podpoře a
rozvoji centrálního agendového a informačního systému České inspekce životního prostředí
(dále jen ,,Smlouva o CAIS") o dodávce a o poskytování souvisejÍcÍch služeb. Cenu stanovte
bez DPH s ohledem na stejný způsob financováni.

b) Jaká je cena obvyklá poskytované souvÍsejÍcÍ služby podpory a údržby CAIS? Požadavky na
služby podpory a údržby jsou uvedeny v článku IV Smlouvy o CAIS a její příloze č. 10.

C) Jaká je obvyklá cena za rozvoj CAIS (cena za MD /manday/ prací)? Předmětem rozvoje jsou
úpravy, doplňování funkcionalit nebo nových modulů nebo integrace s jinými informačními
systémy (popis viz článek V návrhu Smlouvy o CAIS).

d) jaká je obvyklá cena za přesun CAIS (popis viz článek V návrhu Smlouvy o CAIS).

e) Vyjádřete se ke způsobu kontroly schody CASI (nebo jeho části) se zadáním CAIS v průběhu
jeho implementace z hlediska kontroly řádného provádění díla, odpovidajÍcÍho návrhu na
Smlouvy o CAIS a podmínkám a požadavkům na CAIS, definovaným v zadávací dokumentaci
veřejné zakázky:

(i)

(ii)

jsou kontrolní činnosti a způsoby akceptace jednotlivých části díla zadavatelem (dle
akceptačních kritérii popsaných v zadávací dokumentaci a definovaných v návrhu
Smlouvy o CAIS) dostatečně podrobné a zda-li jsou jejich výstupy/výsledky pro
zadavatele dodatečnou a průkaznou zárukou toho, že zhotovitel dodá CAIS v
požadované kvalitě a že všechny funkcionality a vlastnosti CAIS budou beze zbytku
splňovat veškeré požadavky na dílo, uváděné v zadávací dokumentaci soutěže a ve
Smlouvě o CAIS?

V případě shledání nedostatečné úrovně způsobu kontrolní činnosti a způsobu
akceptace doporučte vhodné metody (postupy), popřípadě nástroje, které budou
zadavateli garantovat bezproblémový průběh dodání CAIS. V doporučeni uved'te ceny
obvyklé pro tato doporučeni.

Stránka 2 z 9



f) Vyjádřete .se, ke způsobu projektového řIzeni projektu CAIS. Posuďte, předepsaný způsob
řízenI celého projektu a vhodnost a dostatečnost projektového řizeni definovaného v
zadávací dokumentaci.

V případě shledáni nedostatečné úrovně způsobu projektového řízení doporučte vhodné
metody (postupy), popřípadě nástroje, které budou zadavateli garantovat bezproblémový
průběh projektu. V doporučení uved'te ceny obvyklé pro tato doporučeni.

g) Vyjádřete se, zda jsou v zadávací dokumentaci a zejména v technické specifikaci a smluvních
podmínkách obsaženy relevantní požadavky vyp|ývajÍcÍ z povinnosti pro zadavatele ze zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti.

h) vyjádřete se, zda jsou v zadávací dokumentaci a zejména v technické specifikaci a smluvních
podmínkách obsaženy relevantní požadavky vyp|ývajÍcÍ z povinnosti pro zadavatele
z právních norem, pokrývajÍcÍch problematiku GDPR.

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané
dílo a poskytnutí práva užívat dílo sjednanou cenu ve výši a za podmínek uvedených dále v této
smlouvě.

Článek ll.

Lhůta, místo, předání a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dní od uzavření této
smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré podklady pro zhotoveni díla uvedené v ČI. l. odst. 2.
této smlouvy převzal při jejím podpisu

2. Místem předání díla je adresa sídla objednatele: Na Břehu 267/1a, Praha 9 - Vysočany, PSČ: 190
00.

3. Splněním předmětu smlouvy zhotovitelem je předáni díla objednateli bez vad, právních vad a
nedodělků.

Článek III.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje písemnou formou vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 1 (slovy:
jeden) pracovní den předem.

2. Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené dílo i před termínem sjednaným v článku ||.
odst. 1. této smlouvy, budou-li splněna všechna ostatní ujednání této smlouvy.

3. Neshledá-li objednatel v díle vady nebo nedodělky, dílo převezme bez výhrad a oprávnění
zástu pci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy.

Stránka 3 z 9



4. Shledá-li objednatel v díle vady nebo nedodělky, dílo nepřevezme, do předávacího protokolu
Llvede soupis vad a nedodělků se závazným termínem pro jejich odstraněni, který stanoví po
konzultaci se zhotovitelem a oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol
svými podpisy. Po odstraněni všech vad a nedodělků provedou smluvní strany nové přejImacI
řízenI za stejných podmínek. Odmítne-li zhotovitel předávací protokol potvrdit podpisem svého
oprávněného zástupce, má se za to, že·s vymezením vad a nedodělků objednatelem a s termínem
jejich odstraněni podle předávacího protokolu souhlasí. V případě nepřevzetí díla pro vady nebo
nedodělky anebo v případě, že zhotovitel odmítne podepsat předávací protokol k předáni díla
jako celku, se zhotovitel ocitá v prodlení s dodáním díla od sjednaného terminu podle článku ll.
odst. 1. této smlouvy až do úplného odstranění všech vytčených vad a nedodělků a převzetí díla
jako celku objednatelem bez výhrad.

5. Převzetí díla objednatelem bez výhrad podle odst. 3. tohoto článku smlouvy je podmínkou
oprávněnosti fakturace ceny díla zhotovitelem.

Článek lV.

Cena plnění a platební podmínky

1. Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena na 198 000,-- KČ (slovy:
jednostodevadesátosmtisíc korun českých) bez dph. K ceně díla bude připočtena DPH v sazbě
podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Sjednaná cena může
být překročena pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se dph, a to nejvýše
o částku odpovidajÍcÍ příslušné |egis|ativnÍ změně, pokud se tato změna přímo vztahuje k
předmětu smlouvy a nejedná se o obecnou změnu sazby DPH,

2. Sjednaná cena plnění je stanovena na základě nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná a
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným provedením a předáním díla, jakož i ceny
za služby a dodávky, které nejsou výslovně objednány nebo uvedeny v této smlouvě, ale
zhotovitel jako odborník o nich ví anebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné splnění smlouvy.
Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Cena díla bude objednateli vyúčtována po předání a převzetí plnění bez vad a nedodělků, tj. po
jeho akceptaci bez výhrad podie článku Ill. odst. 3. této smlouvy.

4. Daňový doklad - faktura zhotovitele vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti
daňového dokladu stanovené zejména v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění a v zákoně č. 563/1991Sb., o účetnictví, v platném znění. Kromě těchto
podstatných náležitostI musí faktura zhotovitele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele,
číslo účtu zhotovitele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku,
fakturovaná částka musí být vyjádřena výlučně v korunách českých.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která
neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou
nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začíná v takovém případě

Stránka 4z9



znovu běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v následujíchn
odstavci tohoto článku smlouvy,

6. Lhůta splatnosti cen vyúčtovaných fakturami zhotovitele činí 21 (slovy: dvacet jedna)
kalendářních dnů ode dne jejich doručeni objednateli do datové schránky nebo doporučenou
listovní zásilkou na adresu sídla ČlŽP uvedené v záhlavítéto smlouvy nebo osobně do podatelny v
sídle objednatele. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí stejná lhůta splatnosti i pro placeni
jiných plateb podle této smlouvy (smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrada Škody apod.).

7. Cena plnění vyúčtovaná fakturou zhotovitele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Článek V.
Další práva a povinnosti

1. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není zhotovitel
oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je povinen vykonávat svou znaleckou činnost podle této smlouvy s maximální
odbornou péčí, osobně nebo s přibráním konzultanta a v souladu s platnými právními předpisy,
především se zákonem č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech,
v platném znění a jeho prováděcích předpisů. Znalecký posudek musí mít náležitosti znaleckého
posudku předepsané shora uvedenými předpisy.

Článek V.
Mlčenlivost

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečnosti, které se v souvislosti s
plněním smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za důvěrné, (dále jen ,,důvěrné
informace") a přijme taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám.
Zhotovitel nesdělí či nezpřistupnÍ žádnou z důvěrných informaci třetím osobám, nevyužije ji k
vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachováni důvěrnosti
informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak
nestalo porušením některé z povinností vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy, nebo o kterých tak stanovi
zákon, zpřjstupněnÍ je však moŽné vždy jen v nezbytném rozsahu.

2. Za důvěrné se nepovažují takové informace, které je objednatel, jako organizační složka státu,
povinen zveřejňovat.

3. Povinnost zhotovitele zachovávat mlčenlivost a chránit důvěrnost informaci získaných od
objednatele za trvání této smlouvy trvá ve výše uvedeném rozsahu i po skončeni smlouvy.
Zhotovitel nesmí důvěrné informace použít pro jiné účely než pro poskytnuti plnění podle této
smlouvy, nesmí je zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. Uvedené ustanovení se nevztahuje na
obsah smlouvy, jejich případných příloh a případných dodatků. Případné uvedení těchto

Stránka 5 z9



skutečností ve znaleckém posudku sjednaném touto smlouvou se nepovažuje za porušení
mlčenlivosti.

Článek Vi.
Vlastnické právo, licenční práva

1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem uhrazení ceny za dílo. Nebezpečí škody na
dílu přechází na objednatele dnem jeho předáni a převzetí objednatelem.

2. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele podle této smlouvy je dílo, které naplňuje znaky
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s
právem autorským a o změně některých zákonů, včetně počítačového programu (dále jen
,,autorské dílo"), poskytuje zhotovitel objednateli ve smyslu ust. § 2371 občanského zákoníku
licenci, tj. oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít, a to v rozsahu pro jeho řádné užIváni k
naplnění účelu této smlouvy a po celou dobu trvání příslušných práv.

3, Licenci podle předchozího odstavce úděluje zhotovitel objednateli jako výhradní, k veškerým
známým způsobům užití takového autorského díla, zejména k účelu, ke kterému bylo autorské
dílo zhotovitelem vytvořeno, a to minimálně v rozsahu nezbytném pro řádné užíváni autorského
díla objednatelem. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem,
neomezená způsobem nebo rozsahem užiti a teritoriálně neomezená. Dále je licence udělena na
dobu určitou, a to po dobu trvání majetkových práv autora k autorskému dílu. Objednatel není
povinen licenci využit a je oprávněn poskytnout třetím osobám sublicenci. Objednatel je
oprávněn zpřístupnit užNání autorského díla svým zaměstnancům, zástupcům, právním
nástupcům a zhotovitelům (včetně dodavatelů outsourcingu).

4. Povinnost týkajIcI se poskytnutí licence v rozsahu podle předchozího odstavce platí pro
zhotovitele i v případě zhotoveni části autorského díla konzultantem nebo třetí osobou.

5, Obsahem poskytnuté licence podle odst. 3. tohoto článku smlouvy je zejména oprávnění
objednatele (popř. objednatelem pověřené třetí osoby) autorské dílo nebo jeho části
rozmnožovat, zveřejnit, upravovat, zpracovávat, překládat či měn it jeho název, spojit dílo s dílem
jiným a zařadit je do díla souborného.

6, Licenční odměny za veškerá oprávněni poskytnutá objednateli podle tohoto článku smlouvy jsou
zahrnuty v ceně předmětu plnění podle této smlouvy.

7. Zhotovitel se zavazuje, že výsledkem předmětu plnění nebo jakékoli jeho části nebudou porušena
práva třetích osob. V opačném případě nese zhotovitel vedle odpovědnosti za vady plnění i
odpovědnost za veškeré Škody, které tím objednateli vzniknou.

Stránka 6 z 9



Článek VIl.

Sankce

1. V případě porušeni závazků zhotovitele při poskytnuti plnění podle této smlouvy je objednatel
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplaceni a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní
pokuty:

a) ve výši 2000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý den prodlení se zhotovením a
předáním díla objednateli oproti termínu uvedenému v ČI. ll, odst. 1. této smlouvy;

b) ve výši 2000 KČ (slovy: dva tisíce korun českých) za každý den prodlení se zhotovením a
předáním díla objednateli oproti termínu stanoveném v předávacím protokolu podle ČI. Ill.
odst. 4 této smlouvy.

2. V případě porušení povinnosti zhotovitele podle ČI. V. této smlouvy je objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli zaplacení a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve
výši 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní
povinnosti

3. Smluvní pokuty jsou splatné dnem porušení příslušné smluvní povinnosti. Objednatel je oprávněn
jednostranně započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty proti jakékoli splatné pohledávce
zhotovitele za objednatelem. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že výše smluvních pokut sjednaná v
předchozím odstavci je přiměřená a odpovídajÍcÍ charakteru zajišťovaných povinností.

4. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení náhrady škody
případně vzniklé porušením smluvní povinnosti zhotovitele, a to v plné výši.

5. V případě prodlenI objednatele s uhrazením ceny plnění je zhotovitel oprávněn požadovat
zaplacení úroků z prodlení ve výši podle platných právních předpisů k prvému dni prodlení.

Článek VIII.

Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních
povinnosti zhotovitelem s tím, že za podstatné porušeni smluvních povinnosti se považuje
zejména prodlení zhotovitele s dodáním díla delší než 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů po
terminech dodáni stanovených v Článku ll. odst. 1. této smlouvy a porušení povinnosti
stanovených v článku V. této smlouvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel neodstraní vady
zjištěné při přejImacIm řIzení podle ČI. Ill. odst. 4. této smlouvy vady do 15 (slovy: patnácti)
kalendářních dni po terminu stanoveném v předávacím protokolu.

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou ceny
plnění delším než 10 (slovy: deset) kalendářnIch dnů.

Stránka 7 z 9



4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvních pokut, úroku z prodlení, práva
na náhradu škody vzniklé z porušeni smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své
povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupeni od smlouvy.

5. V případě odstoupeni od smlouvy nebo předčasného ukončení smlouvy na základě písemné
dohody smluvních stran se smluvní strany zavazuji poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou
součinnost k zamezeni vzniku škody. '

Článek lX
Pověřené osoby

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jménují smluvní strany tyto pověřené osoby:

objednatel:

Zhotovitel:

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto smlouvou se řídI právním
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a zákonem o veřejných zakázkách, jakož i
některými dalšími zvláštními právními přepisy upravujÍcÍmi závazné podmínky ve vztahu
k předmětu plněnítéto smlouvy.

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé
smlouvy. V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují
se smluvní strany nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanovení platnými a účinnými
ustanoveními, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co
nejblíže.

3. Veškerá oznámeni podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním
osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou listovní
zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sIdle objednatele, není-li ve smlouvě výslovně
uvedeno jinak.

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti,
které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen
oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postaveni jako je např. přeměna společnosti,
vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod.

Stránka 8 z 9



5. Zhotovitel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s
přis|ušnýmj právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a
o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv'°) a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel souhlasí s 'tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajIcího z této smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí
této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 pÍsm. e) uvedeného zákona.

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv podle zákona q registru
smluv zajisti objednatel.

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech tý|cajÍcÍch se této smlouvy.

9. Tato smlouva je vypracována ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž 1 (slovy: jeden) obdrží
objednatel a 1 (slovy: jeden) zhotovitel.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv.

11. Smluvní strany prohlašuji, Že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

12. Nedílnou součástítéto smlouvy je tato přIloha:

·) Příloha č. I: Zadávací dokumentace včetně veškerých jejích příloh.

71. 05. 2021
V Praze dne 2021 V Praze dne 7. 5. 2021

České inspekce životního prostředí
Ing. Erik Geuss lPh,D.

ředitel

'
ČESKÁ |nspekcÚ7

ŽjVOTNĹHO pROSTŘE:gi :
ŘED\TELSTVĹ pĺĺAHA I

Na Břehu 267 la praha 3 Stránka 9 z 9


